B IV. Bartholomæus apostolus, Indis iis qui dicuntur Fortunati prædicavit Evangelium Christi, et Evangelium quod est secundum Matthæum eis tradidit. Dormivit autem Albanopoli oppido majoris Armeniæ.

V. Thomas apostolus, quemadmodum traditum est nobis, Parthis et Medis et Persis et Carmacis et Hyrcanis et Bactris et Magis prædicavit Evangelium Domini. Dormivit in civitate Calamina, quæ est Indiæ.

VI. Simon Chananæus, cognomento Judas, frater Jacobi episcopi, qui et successit illi in episcopatum, post obitum Jacobi cognomento Justi, vixit annos viginti supra centum. Crucifixus autem sub Trajano imperatore, mota persecutione gravi, dormivit.

C VII. Matthias, cum unus esset e numero Septuaginta, allectus est in ordinem undecim apostolorum, in locum Judæ Iscariotæ, qui fuit proditor. In altera Æthiopia³, ubi est irruptio Apsari, et Hyssi portus, prædicavit Evangelium, 960 cum essent homines agrestes. Et illic dormivit, et illic sepultus est, usque ad hodiernum diem.

¹ Scilicet *Simonis Petri*, nam proxime a capite prime hæc Pseudo Sophronius subtexit.

² Mallet Bochartus ἕτεροι. Contra cl. Fabricius

impressam lectionem ἐσώτεροι rectius tuetur.

³ Huetio probaretur magis ἐστωτέρᾳ: quod e supra c. 1, Αἰθίοπες οἱ ἐσώτεροι appellentur.

VIII. Timotheus autem, Ephesiorum episcopus, A ordinatus a beato Paulo, ex gentibus erat, non ex circumcissione. De quo multa testatur Paulus, admonens ut honestam professionem dati sibi doni servaret, qui et gloriose illic testificatus est.

IX. Titus, episcopus Cretæ, in eadem et in circumjacentibus insulis prædicavit Evangelium Christi. Ibidem autem et dormivit, et sepultus est, nempe in Creta.

X. Crescens in Galliis¹ prædicavit Evangelium, et illic sepultus est. Eunuchus Candaces Æthiopyum reginæ in Arabia cognomento Felici, et in Taprobana insula maris Rubri prædicavit Evangelium Domini. Aiunt autem eum et ibidem martyrimum pertulisse, et honorifice fuisse sepultum.

¹ Colligere id licet ex II ad Timotheum c. iv, 10; nam ubi vulgo legitur *Crescens in Galatiam*, quædam Græca exemplaria habent εἰς Γαλλίαν, in *Galliam*. Tradit porro Eusebius lib. iii, c. 4, ipsum εἰς Γαλατίαν, quod Græci alii præferunt pro Γαλλία dici. Theodoretus: Γαλατίαν, τὰς Γαλλίας οὐ-

H'. Τιμόθεος δὲ, ὁ ἐπίσκοπος Ἐφέσου, κατασταθεὶς ὑπὸ τοῦ μακαρίου Παύλου, ἐξ ἐθνῶν ἦν, οὐκ ἐκ περιτομῆς· ᾧ καὶ πολλὰ μαρτυρεῖ Παῦλος, νουθετῶν τὴν καλὴν ὁμολογίαν τοῦ δοθέντος αὐτῷ χαρίσματος φυλάξαι, ὅς καὶ ἐνδόξως ἐκεῖ ἐμαρτύρησεν.

Θ'. Τίτος, ἐπίσκοπος Κρήτης, ἐν αὐτῇ καὶ ταῖς περὶ νήσοις ἐκήρυξε τὸ Εὐαγγέλιον τοῦ Χριστοῦ. Ἐκεῖ καὶ ἐκοιμήθη, καὶ ἐτάφη ἐν Κρήτῃ.